



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

07 lutego 2024 r.

Nauka

Ruszyła VIII edycja Miniatury

To dobrze znany konkurs organizowany przez Narodowe Centrum Nauki dla osób z doktoratem, które wcześniej nie realizowały projektu badawczego finansowanego przez NCN.

Budżet tegorocznej edycji konkursu to **20 milionów złotych**.

W konkursie można składać wnioski o realizację pojedynczego działania naukowego, które może mieć formę badań wstępnych lub pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego lub wyjazdu konsultacyjnego.

Projekt można zaplanować na czas do **12 miesięcy**, a jego budżet nie może być większy niż **50.000 zł**.

Wnioski przyjmowane są do **31 lipca 2024 r.** Szczegóły dostępne są pod tym [linkiem](#).

Masz pomysł na innowacje w ochronie zdrowia? Tutaj leżą pieniądze

Inicjatywa na rzecz Innowacji w Ochronie Zdrowia ogłosiła dwa konkursy: IHI Call 6 oraz Call 7.

[Call 6](#) o identyfikatorze Horizon-JU-IHI-2024-06-two-stage jest konkursem dwuetapowym na projekty badawcze i innowacyjne. Tematy dotyczą opracowania praktycznych wskazówek i zaleceń dotyczących wykorzystania danych w procesie podejmowania decyzji dotyczących opieki zdrowotnej oraz zwiększenia wydajności systemu opieki zdrowotnej. Nabór wniosków trwa do **16 kwietnia 2024** (wniosek wstępny) i 10 października 2024 (pełen wniosek). Budżet konkursu to **24,6 mln euro**.

[Call 7](#) o identyfikatorze HORIZON-JU-IHI-2024-07-02-single-stage jest konkursem jednoetapowym na projekty badawcze i innowacyjne. Tematy dotyczą poprawy postępowania klinicznego w chorobach serca, technologii, która optymalizuje zrównoważoną pracę w służbie zdrowia oraz walidacji biomarkerów w chorobach. Nabór wniosków trwa do **22 maja 2024 r.** Budżet konkursu to **95 mln euro**.

Nowe środki na badanie oporności antybiotyków

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs na międzynarodowe projekty badawcze z zakresu oporności na antybiotyki pt. "Interventions Moving forward to Promote ACTION to counteract the emergence and spread of bacterial and fungal resistance and to improve treatments" (IMPACT). Polscy naukowcy mogą ubiegać się o środki w wysokości **500 tys. euro**.

Głównym celem konkursu jest podjęcie działań przeciwko narastającemu globalnemu zagrożeniu związanemu z rozprzestrzenianiem się oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe (przeciwbakteryjne i przeciwgrzybicze). Projekty finansowane w konkursie muszą mieć na celu poprawę, porównanie i ocenę skuteczności, opłacalności i wykorzystania istniejących interwencji przeciwko zakażeniom bakteryjnym/grzybiczym lub zaprojektowanie nowych środków/sposobów leczenia wobec narastającej antybiotykooporności.

Szacowany budżet konkursu to **20 mln euro**.

Konkurs jest dwuetapowy, co oznacza, że polskie zespoły we współpracy z partnerami zagranicznymi muszą najpierw przygotować wniosek wstępny i złożyć go do **14 marca 2024** do godz. 14:00 CET za pośrednictwem systemu PT-Outline. Wnioski wstępne będą oceniane merytorycznie przez międzynarodowy zespół ekspertów. Po uzyskaniu pozytywnej oceny konsorcja będą musiały złożyć wnioski pełne do 9 lipca 2024 roku bezpośrednio do sieci, a w ciągu tygodnia od tego momentu – złożyć wniosek krajowy w systemie OSF. Wyniki konkursu będą znane w listopadzie 2024 r. Więcej informacji dostępnych jest [tutaj](#).

Nowa punktacja ministerialna czasopism

Minister Nauki ogłosił nowy wykaz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. [Nowy wykaz](#) czasopism naukowych został sporządzony na podstawie projektu opracowanego przez Komisję Ewaluacji Nauki (KEN) 29 czerwca 2023 r. Tym samym usunięto zmiany dotyczące czasopism naukowych, które nie zostały zaproponowane przez KEN w uchwale, a zostały dodane przez Ministra Edukacji i Nauki w 2023 r.

Prosimy o zapoznanie się z wykazem przed wysłaniem publikacji do druku. Naszą uwagę powinien również zwrócić fakt, że część czasopism wydawnictwa MDPI nie utrzymało swojej dotychczasowej punktacji.

Neuron Cofund 2

Program Neuron Cofund jest przeznaczony dla jednostek naukowych, których pracownicy zamierzają zrealizować badania podstawowe nad rolą dwukierunkowej interakcji mózg-ciało w patogenezie i/lub etiologii chorób neurologicznych i/lub psychiatrycznych

Na dofinansowanie udziału polskich podmiotów NCBR przeznaczyło w tym programie **1 200 000 euro**.

Termin składania wniosków wstępnych upływa **8 marca 2024 r.**, a wniosków końcowych 28 czerwca 2024 r.

Szczegółowe informacje dostępne są na [stronie internetowej](#) Organizatora.

Dodatkowe spotkanie na kanale Nauka w UMP

Już jutro (**czwartek, 8 lutego**) o **godz. 12.00** na kanale Nauka w UMP odbędzie się dodatkowe spotkanie, w ramach którego (ponownie) przedstawione zostaną narzędzia umożliwiające wykorzystanie AI w nauce oraz – specjalnie dla pracowników naszej Uczelni – dyrekcja ABM przybliży plany nowych konkursów finansujących działalność B+R ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Link do webinarium dostępny jest [tutaj](#).

Nagrody i szkolenia

Nagroda Naukowa i Stypendia Naukowe Miasta Poznania

Rozpoczął się nabór wniosków w konkursie o przyznawaną corocznie Nagrodę Naukową Miasta Poznania oraz stypendia naukowe Miasta Poznania dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska naukowego.

Termin składania wniosków mija **31 marca 2024 r.** Szczegółowe informacje dotyczące przebiegu konkursu dostępne są w [Uchwale Rady Miasta Poznania](#).

Informacje na temat konkursu dostępne są również na stronie internetowej www.poznan.pl/studia.

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak

(karolinamichalak@ump.edu.pl)